
معافیت مزایای مالیاتی کارکنان
ســازمان امور مالیاتی کشــور در مورد میزان معافیت و 
نحوه محاســبه مالیات حقوق کارکنان شفاف ســازی 
کرد. ســازمان امور مالیاتی کشــور اعلام کرد: با توجه 
به ابهامات کارفرمایان در نحوه محاسبه مالیات حقوق 
کارکنــان و به جهــت پرهیز از ایجــاد هرگونه تبعیض و 
ناعدالتی، سازمان امور مالیاتی کشور، در اجرای قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ بستر محاســباتی مالیات بر درآمد 
حقوق را به گونه ای که کارفرمایان نسبت به اعلام میزان 
حقوق و مزایای هر یک از کارکنان خود اقدام و ســپس 
محاســبه مالیات به صورت الکترونیکی انجام و میزان 
مالیات هر حقوق بگیر به کارفرمایان اعلام شــود تهیه 
و اجرایی کرد. نحوه محاســبه مالیات و میزان معافیت 
حقوق هریــک از کارکنان معــادل ۱۴۴ میلیون تومان 
معافیت ســالیانه و ۲۴ میلیون تومــان معافیت مزایای 
غیرنقدی پرداختی به کارکنان و ۱۲ میلیون تومان بابت 
عیدی سالانه و همچنین با توجه به احکام قانونی سایر 
قوانین معافیت های مربوطه برای حقوق بگیران لحاظ 

شده است.

 ثبت تمام معاملات دولت 
در سامانه ستاد 

ثبت معاملات کوچک در سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت الزامی اســت. مجید انصاری، معاون حقوقی 
رئیس جمهور در نامه ای به سرپرســت مرکز توســعه 
تجارت الکترونیکــی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بر الزامی بودن ثبت معاملات کوچــک )بالاتر از ده 
درصد نصاب مربوط( در سامانه تدارکات الکترونیک 
دولــت تاکید کرده اســت. در این نامه آمده اســت: 
معاملات کوچک صرفاً از دریافت شناسه معاملاتی 
مستثنی شده اند؛ به ویژه اینکه تسری دادن مستثنی 
شــدن معاملات کوچــک از ثبت در ســامانه مذکور 
بــه لحاظ مغایرت با تبصره )۵( مــاده )۱۶۹( قانون 
یادشده خارج از اختیار هیئت وزیران است. مقتضی 
اســت جهت رفع دغدغه دســتگاه های اجرایی آن 
مرکز نسبت به اعمال اصلاحات مورد نیاز در سامانه 
ستاد اقدام و پیشنهادهای لازم جهت تسهیل انجام 
معاملات کوچک نظیر معافیت از پرداخت کارمزد را 

به مراجع ذی ربط ارائه کند.

طرح افزایش تولید گاز 
براســاس برآوردهای کارشناسی که انجام شده 
اســت، مجموع طرح های توســعه و نگهداشت 
توان تولید به سرمایه گذاری حدود ٧۵ میلیارد 
دلار نیــاز دارد. به گزارش وزارت نفت، محســن 
پاک نژاد وزیر نفت اظهار داشــت: امروز پس از 
گذشت حدود ۷ ماه از استقرار دولت چهاردهم 
بــا امضای قرارداد یکــی از بزرگترین طرح های 
تاریخ صنعت نفت کشــور، گامی مهم در جهت 
محقــق ســاختن آرزویی دیرینه جهــت اجرای 
طرحــی که تولیــدی دیگر برای میــدان گازی 
مشــترک پارس جنوبی است، برداشته ایم.  وی 
افــزود: مطابق اهــداف کمی تعیین شــده در 
برنامــه هفتم بنا بر این اســت که تــا پایان این 
برنامــه تولید گاز خام کشــور به یــک میلیارد و 
۳۴۰ میلیون مترمکعب در روز برسد. وزیر نفت 
گفت: از جمله الزامات تحقق این هدف توسعه 
میادیــن گازی با اهداف افزایش تولید اســت و 
همزمان باید طرح های نگهداشــت توان تولید 

هم اجرا شود تا از افت تولید پیشگیری کنیم.
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ســد کرج تنها ۷ درصد پرشــدگی دارد که در طول تاریخ بهره برداری این ســد بی سابقه است

مدیران

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

مجید عباســپور، پژوهشگر و کارشناس محیط زیست در گفت وگو با 
»هم میهن« درباره مشکل کمبود بارندگی در تهران و عدم استفاده 
بهینه از آب عنوان کرد که مصرف مردم تهران نســبت به اســتاندارد 
جهانی زیاد نیســت اما بحث دسترســی به آب را بایــد جدی گرفت. 
او می گویــد در ارتبــاط با آبرســانی نمی تــوان آب را بــر روی عده ای 
ببندیم و به دیگران بیشــتر بدهیم اما بــرای مدیریت آن چاره ای جز 

صرفه جویی و اســتفاده بهینه نداریم. عباســپور گفته میزان 
هدررفــت آب بــه دلیل سیســتم قدیمی لوله کشــی تهران 
زیاد اســت و گاهی تا ۲۰درصد نشــت آب از شــاه لوله های 
تهــران داریم که دولــت باید بــرای آن چاره جویــی کند. او 
همچنین می گوید کشــورهایی که دچار کمبود آب هستند 

ســرمایه گذاری ســنگینی بر روی طرح تامین آب 
قابل آشــامیدن از آب دریا انجــام داده اند 

کــه نیــاز بــه ســرمایه گذاری هنگفــت و 
بلندمدت دارد.

Ó  آیا مشکل کمبود آب تهران فقط 
بــه خاطــر مصــرف زیاد مــردم و 

کاهش بارندگی ها است؟
نه لزوماً و البته بســیاری از شــهرهای 

فرونشســت زمین در تهران شــود. راه صحیح این بود کــه برخی نقاط در 
تهــران را در نظر می گرفتند و فاضلاب را در هر بخش تصفیه می کردند که 
به آب های زیرزمینی کمک می کرد. البته بحث صرفه جویی توســط مردم 

نیز باید مورد توجه قرار بگیرد.
Ó  نرخ گذاری آب و همچنین سیســتم قدیمی لوله کشی آب تهران 

در ایجاد بحران چقدر تاثیر داشته است؟
قطعــاً در مــورد قیمت گذاری باید دولــت آن را مدیریت کنــد. در ارتباط با 
آبرســانی نمی توان آن را بر روی عده ای ببندیم و به دیگران بیشــتر بدهیم 
اما برای مدیریت آن چاره ای جز صرفه جویی و استفاده بهینه نداریم. گاهی 
بحث جابه جایی پایتخت مطرح می شود که قطعاً معضلات خود و مشکلات 
دیگری را خواهد داشت اما یکی از راه های کنترل مصرف آب توزیع درست 
جمعیــت در کل کشــور اســت تا از تمرکــز جمعیتی و مهاجــرت به تهران 
جلوگیری شــود.  میزان هدررفت آب به دلیل سیســتم قدیمی لوله کشــی 
تهران زیاد اســت و البته در همه دنیا نیــز وجود دارد اما دولت باید برای آن 
برنامه ریــزی کنــد و منطقه به منطقه آن را اصلاح کنــد، آمار دقیقی وجود 
ندارد اما گفته می شــود گاهی حتی تا ۲۰درصد نشت آب از شاه لوله های 
تهران داریم. نکته مهم این اســت که آیا امکانات مالی فعلی کشــور اجازه 
برنامه ریزی و اصلاح خطوط لوله های آب تهران را می دهد یا خیر که باید به 
آن توجــه کرد. دولت محدودیت های بودجه ای دارد و قطعاً در کوتاه مدت و 

میان مدت نمی تواند اقدام موثری برای خطوط لوله آب انجام دهد.
Ó اگر خشکسالی تهران ادامه دار باشد برای آب شرب چه باید کرد؟ 

در برخی کشــورها مثــل انگلســتان، آب آشــامیدنی را از آب شــرب جدا 
کرده انــد و میزان آب شــربی که در اختیار مردم می گذارنــد را نیز محدود و 
کنترل می کنند. در شــرایط ایران شــاید این راه حل سخت باشد اما یکی از 
بحث هایی که وجود دارد این اســت که در شرایط بحرانی، درجه تصفیه آب 

با امکانات فعلی مشکل آب حل نخواهد شد
مجید عباسپور پژوهشگر و کارشناس محیط زیست:

دیگر کشور نیز این مشکل را دارند. باید به دو مسئله توجه کرد؛ اول بحث 
کمبود بارش ها اســت و در تهران در ســال باید نزدیک به ۲۴۰ میلی لیتر 
بارش داشــته باشــیم که بارندگی های امســال اصلًا کافی نیســت چون 
نمی توانند آب ســال آینده شهر را تامین کنند که البته به تغییرات اقلیمی 
مربوط اســت که همه جهان با آن مواجه هســتند اما کشــور ما بیشــتر از 
جاهای دیگر با این تنش مواجه شــده است. بحث دوم در مورد جمعیت 
و نوع مصرف آب شهر تهران است، مصرف هر تهرانی حدود ۱۳۶ 
لیتر آب در روز است که نسبت به استاندارد جهانی که ۱۳۰ لیتر 
اســت، زیاد نیســت. راه حلی که وجود دارد بحث دسترسی به 
میزان آب و دیگری بحث صرفه جویی اســت که به عنوان نمونه 
در مورد فضای ســبز نباید از آب شــهری استفاده کرد. یکی از 
برنامه هایــی که درمورد جمع آوری سیســتم فاضلاب شــهری 
مطرح اســت این است که تصفیه شــود و در فضای 
ســبز اســتفاده شــود اما اشــکالی در طراحی 
فاضلاب تهران وجود دارد و آن این اســت که 
معمولًا آن را در یک نقطه متمرکز نمی کنند 
اما در تهران همه فاضلاب ها در یک نقطه 
از جنــوب تهران جمع می شــود که 
باعث می شود آب های زیرزمینی 
از بین بــرود و این کمبود باعث 

وضعیت ســدهای کشــور چنان بحرانی اســت که خشــکی و 
جیره بندی آب به تابستان نرســیده و زودهنگام اتفاق خواهد 
افتــاد. وضعیت منابع آبی تهران به مرحله ای بحرانی رســیده 
اســت؛ به طوری که حجم ذخایر ســدهای کلیــدی تأمین آب 
تهران به پایین ترین ســطح در ســال های اخیــر کاهش یافته 
اســت. مســئولان وزارت نیرو هشــدار داده اند که اگر مصرف 
آب مدیریت نشــود، پایتخت با چالش های جدی در تأمین آب 
مواجه خواهد شد. محمد جوان بخت، معاون وزیر نیرو در امور 
آب و آبفا و مدیرعامل شــرکت مدیریــت منابع آب ایران، اعلام 
کرد: »ســدهای تأمین کننده آب شــرب تهــران، از جمله لار، 
لتیان، ماملو و کرج، با کاهش کم ســابقه حجــم ذخایر روبه رو 
هســتند. ســد کرج تنها ۷ درصــد پرشــدگی دارد که در طول 
تاریخ بهره برداری این ســد بی سابقه اســت. سد لار نیز با یک 
درصد پرشدگی و سدهای لتیان و ماملو با ۱۲ درصد پرشدگی، 

شرایطی مشابه سد کرج دارند.«
گاهی کمی باران می بارد اما مشــکلات آب تهران چنان زیاد 
اســت که حتی برف های روی کوه هــم دل آدم را گرم نمی کند و 
باید منتظر تابســتان داغ بمانیم. پنج سال از خشکسالی پیاپی 
تهران می گذرد و بر اســاس آمار کاهــش ۴۵ درصدی بارندگی ها 
مشکل آب تهران را بیشتر کرده است. هرچند مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان تهران گفته که قرار نیست آب جیره بندی 
شود اما از مردم خواسته تا مصرف خود را ۲۰ درصد کاهش دهند 
تا تابستان سختی را پیش رو نداشته باشیم. با وجود اینکه محسن 
اردکانی گفته آب جیره بندی نشــده اما خبرهایی از برخی نقاط 
تهران نشــان می دهد که آب چند محله در تهران در ساعت هایی 
قطع شــده و باقی خانوارها با افت فشــار آب مواجه هستند، در 
شــرق تهران و در منطقه نارمک و تهران نو علاوه بر پنجشــنبه ها 
که همیشــه با افت فشــار مواجه بودند به تازگی در روزهای دیگر 
هفته نیز با کمبود مواجه هستند و ساکنان آپارتمان از این موضوع 
گله دارند، البته در این میان باید خانه تکانی و شستشــوی کوچه 
و پارکینگ با آب شرب توسط برخی از اهالی پایتخت را نیز دلیل 
مصرف بیــش از حد آب در این روزهای نزدیک به عید دانســت. 
بــا این حال محســن اردکانی گفته مصرف ســرانه هر شــهروند 

تهرانی ۲۵۰ لیتر در شبانه روز است و تنها ۳۵ درصد مشترکان در 
چارچوب اســتاندارد مصرف می کنند، او گفته: »در شهر تهران 
۳۵ درصد از مشترکین پایین تر از الگو یعنی ۱۲ مترمکعب آب در 
مــاه مصرف می کنند، ۶۰ درصد تا دوبرابــر الگو و ۵ درصد بیش 
از ۲ برابــر الگو، آب مصرف می کنند که ایــن ارقام از آمار جهانی 
بسیار بالاتر است. شایسته نیست در شرایطی که تهران با ناترازی 
منابع و مصارف آبی روبه روســت، برخی افراد روزانه ۵۰۰ لیتر آب 
مصرف کنند.« به گفته او برای مشــترکان بدمصرف ابتدا اخطار 
صادر می شود و در صورت ادامه مصرف بالا، محدودیت هایی در 

دسترسی به آب برای آن ها اعمال خواهد شد.
میزان بارندگی در اســتان تهران نســبت به سال گذشته ۲۵ 
درصد کم شــده و میزان پرشدگی سد های ۴ گانه تهران ۶ درصد 

بوده است که نشان از عمق فاجعه آب پایتخت است.
چنــدی پیش بود که مدیرحفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقه ای تهران عنوان کرد کسری مخازن زیرزمینی تهران سالانه 
۱۳۰ میلیون مترمکعب است و سالانه ۷۰سانتی متر افت میانگین 
دارد. رامــا حبیبی گفته بود بیشــتر ســدهای تهــران با کاهش 
حجم مخزن نســبت به سال گذشته روبه رو شــده اند و سرانه آب 
تجدیدپذیر تهران ۱۷۰ مترمکعب است که این شاخص در کشور 

بحران پشت سدها ی پایتخت
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